2025 年 4 月 18 日

関係各位

管財部

後楽園キャンパス キャンパス整備に伴う通行制限ならびに足場設置のお知らせ

標記の件につきまして、下記及び別紙の通り、キャンパス整備工事に伴う通行制限なら

びに 6 号館西側足場設置についてお知らせ致します。ご迷惑をお掛け致しますが、利用者

の安全には十分に留意致しますので、ご理解とご協力のほどを何卒お願い申し上げます。

記

 ■足場設置期間：2025 年 4 月 30 日（水）～ 5 月 10 日（土）

   設置場所は 6 号館西側となります。

設置位置の詳細については、添付資料をご参照ください。

付近をご通行の際、ご注意くださいますようお願い申し上げます。

 ■通行制限が伴う作業：

・試掘作業：2025 年 5 月 8 日（木）～ 5 月 13 日（火）

        ※液体窒素タンクからの採取は可能となります。

・新 1 号館外構工事：2025 年 5 月 13 日（火）～ 5 月 18 日（日）

        新 1 号館屋外東側と南側が通行不可となります。

  ・ソテツ移植作業：2025 年 5 月 14 日（水）～ 5 月 15 日（木）

        通行制限はございませんが、旧 1 号館南側に車両駐車をさせていただ

きます。

   詳細につきましては、添付資料をご参照ください。

 ■作業時間：8 時～18 時(予定)

 ■施工者：株式会社 奥村組

以 上

メッシュシート張

足場繋ぎを取らせ
ていただきます。

5号館

6号館

池宮 孝明
長方形

池宮 孝明
長方形

池宮 孝明
長方形

U-50

イ

21.8421.84

21.84

21.90

21.8521.85

?

?

?

?

?

?

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-2,263.6 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-2,476.7 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-2,465.8 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-3,789.4 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-2,273.7 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-4,005.2 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-3,603.9 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-3,664 (?1/100)汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-3,784 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-2,303.8 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-4,289.4 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-4,042.7 (?1/100)

汚水 250VP 平均地盤面(TP+22.140)-2,360.9 (?1/100)

タンク

ＷＶ

Ｍ

G
U
3
0
0

Ｍ

Ｍ

下

雨

水

ＷＶ

Ｍ

Ｍ Ｍ
Ｍ

止

Ｍ

ＧＶ

Ｍ

止

量

ＷＶ

ダクト
ダクト

ダクト

Ｍ

Ｍ Ｍ

Ｍ

Ｍ
Ｍ

ＧＶ

Ｍ
Ｍ Ｍ

ＥＭ

Ｐ

Ｍ

散水

GU240

Ｍ

レンガ

Ｍ

Ｍ

鉄

Ｍ タイル

雨

タイル

ＣO

Ｍ Ｍ

旧１号館

鉄
NT-45

NT-46

1F=21.76

汚

給水 20 平均地盤面(TP+22.140)-1,130

給
水

 2
0

1F
L＝

SG
L-

1,
20

0

給
水

 2
0

平
均

地
盤

面
(T

P+
22

.1
40

)-
1,

13
0

給
水

 2
0

1F
L＝

SG
L-

1,
20

0

給水 20 1FL＝SGL-1,200

給水 150 1FL＝SGL-1,540

給
水

 7
5

1F
L＝

SG
L-

1,
20

0

既
既

既

既既

G 200 1FL＝SGL-1,650

G 150 1FL＝SGL-1,690

６号館

既存２号館

鉄
管

φ
10

0
G
L-

80
0

塩
ビ

φ
15

0
G
L-

70
0(

U字
溝

に
て

保
護

)
塩

ビ
φ

50
 G

L-
70

0(
U字

溝
に

て
保

護
)

ガ
ス

？
鉄

管
φ

10
0

G
L-

77
0

鉄
管

φ
10

0
G
L-

50
0

鉄
管

φ
50

 G
L-

50
0

CON塊600*300*H300？

③

②

①

①

②

③

OKU09571
折れ線

OKU09571
矢印

OKU09571
吹き出し
試掘調査範囲

OKU09571
テキスト ボックス
旧1号館避難動線確保

OKU09571
テキスト ボックス
液体窒素タンク動線確保

OKU09571
テキスト ボックス
※旧1号館-外部扉通行止め（避難時のみ動線確保）

OKU09571
テキスト ボックス
※6号館-外部扉（東）通行止め

OKU09571
テキスト ボックス
●試掘調査による作業について期間：5月8日（木）~5月13日（火）場所：旧1号館-6号館通路【通行規制】①旧1号館-外部扉　通行止め（避難時北側へ抜ける動線確保）②6号館-東側外部扉　通行止め　　　　　　液体窒素の採取は可能です。

OKU09571
テキスト ボックス

Ｍ

Ｍ

下

Ｍ

スロープ

Ｍ
Ｖ
汚

Ｅ
Ｍ

Ｍ

汚雨
雨

雨

汚

雨

ＥＭ Ｍ

ＥＭ
下

雨

Ｍ

Ｍ

物置

Ｍ

Ｍ

Ｍ

自動販売機

自動販売機

Ｅ

Ｅ

止量

Ｖ

メータ
ＭＭ

Ｍ

汚

Ｍ

Ｍ

汚

汚

Ｍ
下

雨

雨

Ｍ
Ｍ

Ｍ

雨

通信

ＣO

Ｍ

点

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｍ

Ｍ

タイル

スロープ

Ｍ

Ｍ

ＣO

Ｍ

Ｍ

Ｍ

4tユニック車

AS

AS

産学官共同研究棟

４号館
NT-30

NT-31

NT-32

NT-48

NT-50

21.85

21.80

21.93

21.99

21.85

21.85

22.42

22.35

22.45
22.70

22.45

22.61

22.77

22.68

22.79

22.77
22.51

22.78

22.54

22.54

21.96 22.25

22.26メータ

止

22.15

22.38

1F=22.01

仮ＢＭ．４　ＴＰ＋２２．４９５ｍ

　　　　　（金属標天端）22

20

22.01

ＣO

地学実験室測量
機器
倉庫

新・1号館

新現場事務所エリア

K.1

K.2

K.3

K.4

K.5

K.6

手摺 H=1100

手摺 H=1100
手摺 H=1100

手摺 H=1100

手摺 H=1100

手摺 H=1100

手摺 H=1100

手摺 H=1100

手摺 H=1100

手摺 H=1100

X1 X2 X3 X4 X5

Y7

Y6

Y5

Y4

Y3

Y2

Y1

床点検口

400x300

1824

3
6
8
7 650

3
6
8
7

5533000

手摺 H=1100

手摺 H=1100
手摺 H=1100

手摺 H=1100

手摺 H=1100

手摺 H=1100

手摺 H=1100

手摺 H=1100

手摺 H=1100

手摺 H=1100

I

I

C

C

X1 X2 X3 X4 X5

Y7

Y6

Y5

Y4

Y3

Y2

Y1

1824

3
6
8
7

X1 X2 X3 X4 X5

Y7

Y6

Y5

Y4

Y1

床点検口

400x300

1824

3
6
8
7

3
6
8
7

5533000

I

I

C

C

1824

3
6
8
7

現
場
事
務
所

（
ﾕ
ﾆ
ｯ
ﾄ
ﾊ
ｳ
ｽ
7
2
型
9
連
棟
3
階
）

支柱芯→

←ルーバーツラ

ミニユンボ

2025年5月14日（水）15日（木）

ソテツ移植撤去作業

新１号館

旧1号館

OKU09571
テキスト ボックス
5/13(火)～18(日)東側通路通行止め

OKU09571
テキスト ボックス
5/13(火)～18(日)南側通路通行止め

OKU09571
テキスト ボックス
①外構工事(STEP4)に伴う通行止め規制について5/13(火)～18(日)新1号館屋外東側と南側通路 通行止め②旧1号館ソテツ移植に伴う　作業形態について作業帯をカラーコーンにて区画※迂回規制あり

OKU09571
折れ線

OKU09571
折れ線

OKU09571
テキスト ボックス
●誘導員

OKU09571
多角形

OKU09571
折れ線